Miguel Alves, a Junta de Freguesia de Vila Praia

de Ãncora encontra-se num Impasse referente ao cumprimento por parte da

Câmara do protocolo de transferências de capital assinado por ambas as

partes.

A Câmara Municipal deve à nossa Junta de Freguesia 12.782,96ê (doze mil,

setecentos e oitenta e dois Euros e noventa e seis cêntimos) referente a obras

executadas no final de 2017 e 11.798,94€ (onze mil, setecentos e noventa e

oito Euros e noventa e quatro cêntimos) de faturação entregue no início do ano

2018, totalizando 0 valor de 24.581 ,90€ (vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta

e um Euros e noventa cêntimos).

Sr. Presidente, como deve compreender, esses verbas não são da Junta de

Freguesia, mas sim do empreiteiro que executou os trabalhos. O mesmo

empreiteiro que está com tremendas dificuldades financeiras, devido a várias

obras que executou também para outras entidades e que não foram liquidadas.